
 

UCHWAŁA NR XXX/ 209 /2017 

Rady Miejskiej w Miłakowie 

z dnia 23 maja 2017 r. 

 

w sprawie komunalizacji mienia Skarbu Państwa. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. „a” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t. j. Dz. U. z 2016, poz. 446 ze zm.) oraz art. 5 ust. 4  ustawy z dnia 10 maja 1990 r. Przepisy 

wprowadzające ustawę o samorządzie terytorialnym i ustawę o pracownikach samorządowych 

(Dz. U. 1990 Nr 32, poz. 191 ze zm.) 

 

Rada Miejska w Miłakowie 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Wyraża zgodę na nieodpłatne nabycie w drodze komunalizacji na rzecz Gminy Miłakowo 

nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa, położonej w miejscowości Boguchwały, 

obręb Boguchwały, gmina Miłakowo, oznaczonej jako działki nr 221 i 222, dla której 

Zamiejscowy Wydział Ksiąg Wieczystych w Morągu Sądu Rejonowego w Ostródzie prowadzi 

księgę wieczystą numer EL2O/00031396/8. 

 

§ 2. 

Działki będące przedmiotem komunalizacji na rzecz Gminy Miłakowo służyć będą 

zaspokajaniu zbiorowych potrzeb wspólnoty. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miłakowa. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

(-) Michał Boczulak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXX/ 209 /2017 

Rady Miejskiej w Miłakowie 

z dnia 23 maja 2017 r. 

 

Zgodnie z art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 10 maja 1990r. Przepisy wprowadzające ustawę              

o samorządzie terytorialnym i ustawę o pracownikach samorządowych (Dz.U. z 1990 r. Nr 32, 

poz. 191 ze zm.) gminie, na jej wniosek, może być przekazane mienie ogólnonarodowe 

(państwowe) jeżeli jest ono związane z realizacją jej zadań. Nabycie tego mienia następuje 

nieodpłatnie. 

Przejęcie działek oznaczonych numerami 221 i 222, położonych w obrębie 

Boguchwały, gmina Miłakowo do gminnego zasobu nieruchomości związane jest z realizacją 

zadania własnego gminy w zakresie utrzymania dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji 

ruchu drogowego (zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446 ze zm.). 

Wymienione działki stanowią drogę dojazdową, między innymi do Szkoły 

Podstawowej w Boguchwałach, będącej Filią Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. Jana Pawła 

II w Miłakowie. Nabycie prawa własności nieruchomości, umożliwi Gminie Miłakowo 

ubieganie się o fundusze unijne przeznaczone na poprawę infrastruktury drogowej 

wymienionej nieruchomości. 

Decyzję komunalizacyjną wydaje wojewoda w trybie art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 10 maja 

1990 r. Przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie terytorialnym i ustawę o pracownikach 

samorządowych, po przeprowadzeniu postępowania wszczętego z inicjatywy gminy.  

 

 

 

 

 

 


